Servizio Sanitario Nazionale - Regione Liguria
Azienda Sanitaria Locale n. 5 “Spezzino”

g ? LA SPEZIA

ASLN.3
SPEZLING

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE
562 24 LUc oo

Delibera n. del
Il Direttore Generale, dottor Gianfranco CONZI

su proposta del Direttore della Struttura Complessa Gestione delle Risorse Umane

adotta la seguente deliberazione:

Oggetto: Rinnovo degli incarichi conferiti ai sensi dell'art. 15 septies del D. Lgs n. 502/92
e s.m.i. di Dirigenti Medici al Dottor Roberto GISTRI e al Dottor Anees Ali Ahmed AL-
JABRI nella disciplina di Cardiologia presso la S.C. Cardiologia del P.O. del Levante Ligu-
re per il servizio di Emodinamica.

Oneri derivanti dall’adozione del Provvedimento:
di cui a carico del corrente esercizio e degli esercizi successivi: trattandosi di reclutamento

di personale si applichera il trattamento economico previsto dal CCNL dell’Area della Diri-
genza Medica e Veterinaria vigente.

Aut. C.E.




roonsiaeratio cne aininmterno agna s . ul Caraioiogia e stato aruvato i servizio di emodi--

namica che si & attestato come punto di forza della Struttura:

Fatto presente che tale attivita viene erogata, a livello aziendale, unicamente presso la
S.C. Cardiologia dello S.O. S'Andrea della Spezia per l'intero territorio provinciale e
che, inoltre, lo stesso servizio riveste una valenza strategica fondamentale anche con
particolare riferimento alle aspettative di buona sanita dell’'utenza di riferimento;

Richiamate le deliberazioni n°:

» 598 del 12.06.2009 con la quale questa Azienda ha conferito un incarico dirigenzia-
le di Dirigente Medico nella disciplina di Cardiologia con contratto a tempo determi-
nato ex art. 15 septies D. Lgs n. 502/92 e s.m.i. per la durata di cinque anni, con
scadenza 31.07.2014 al Dottor Roberto GISTRI;

> 1064 del’11.11.2009 e n. 1105 del 17.11.2009 con la quale questa Azienda ha con-
ferito un incarico dirigenziale di Dirigente Medico nella disciplina di Cardiologia con
contratto a tempo determinato ex art. 15 septies D. Lgs n. 502/92 e s.m.i. per la du-
rata di cinque anni, con scadenza 19.11.2014 al Dottor Annes Ali Ahmed AL-JABRI;

al fine di consentire I'apertura e I'avvio del servizio di Emodinamica in primis sulle 12

ore e poi sino alle 24 ore;

Preso atto che permane quale obiettivo strategico dell'’Azienda I'apertura del servizio di
Emodinamica sino alle 24 ore;

Rilevato che il rinnovo dei contratti di cui trattasi, alle medesime condizioni e per un pe-
riodo di cinque anni ognuno, riveste carattere di particolare importanza e urgenza in
quanto rivolto ad un servizio che garantisce le prime cure di pazienti affetti da gravi pa-
tologie cardiologiche e che, qualora non coperto, provocherebbe un’interruzione di
pubblico servizio;

Constatato quindi che permangono le motivazioni oggettive che avevano indotto
'Azienda al conferimento degli incarichi sopra richiamati;

Valutata positivamente l'attivita espletata dai due Professionisti e, sentito per le vie
brevi il Responsabile della S.C. Cardiologia che richiede il rinnovo dei contratti ex art.
15 septies D. Lgs n. 502/92 e s.m.i. nei confronti rispettivamente del Dottor Roberto
GISTRI e del Dottor Anees Ali Ahmed AL-JABRI;

Sentita favorevolmente la Direzione Sanitaria di questa Azienda al rinnovo dei contratti
in oggetto;

Richiamato l'art. 15 septies c. 1 del D. Lgs n. 502/92 cosi come successivamente mo-
dificato ed integrato dalla lettera e-bis del c. 1 dell’'art. 4 del D. L. 13.09.2012 n. 158
(c.d. Decreto “Balduzzi”) convertito in L. n. 189 del 08.11.2012, il quale prevede che tali
contratti abbiano una durata non inferiore a due anni e non superiore a cinque anni,
con facolta di rinnovo;

Verificata la possibilita del rinnovo, nel rispetto delle limitazioni nazionali (cfr Leggi di
Stabilita), previamente autorizzato, con specifica deroga, dalla Regione Liguria con de-
creto n. 104 del 13.02.2014;

Accertato che con il presente rinnovo sono, inoltre, rispettate le percentuali previste per
tali tipologie di incarico stabilite nel limite max del 2% della dotazione organica della Di-
rigenza Sanitaria in quanto attualmente in Azienda risultano conferiti in totale n. 4 con-
tratti ex art. 15 septies di cui tre Dirigenti Medici ed un Dirigente Amministrativo;

Dato atto che, in ossequio del disposto dell'art. 15 septies ¢. 5 D. Lgs n. 502/92 e s.m.i.
I'’Azienda provvedera a mantenere indisponibili n. 2 posti nel profilo professionale di Di-

5



ngeme wieaico rena-arscipiina ar bafﬂtﬂiﬂgtﬁﬁﬂﬂ‘d?fﬂpﬁ&ﬁ@tﬂﬂ@ﬂ&ﬁfgﬂtﬁﬂﬂ*ﬁ&ﬁ tutta
la durata del rinnovo;

« Dato atto che la spesa derivante dal'adozione del presente atio & a carico del bilancio
aziendale per I'anno 2014 e per gli esercizi futuri;

Tanto premesso
IL DIRETTORE GENERALE

In virtt dei poteri conferitegli con delibera di giunta Regionale n. 750 del 13.06.2014;
su parere conforme del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario;
DELIBERA
+ di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

o di provvedere al rinnovo degli incarichi dirigenziali ex art. 15 septies del D. Lgs n.
502/92 e s.m.i., per la durata di cinque anni e alle medesime condizioni dei precedenti
contratti, nei confronti del Dottor Roberto GISTRI e del Dottor Anees Ali Ahmed AL-
JABRI, rispettivamente dall’01.08.2014 al 31.07.2019 per il primo Professionista e dal
20.11.2014 al 19.11.2019 per il secondo Dirigente Medico;

o di dare mandato alla S.C. Risorse Umane di provvedere alla stipula del rinnovo del
contratto individuale di rinnovo alle condizioni sopra individuate;

o di provvedere al congelamento (indisponibilita) di n. 2 posti vacanti di Dirigente Medico
nella dotazione organica dell’Azienda nella disciplina di Cardiologia per tutta la durata
del rinnovo pari a cinque anni;

» di dare atto, infine, che la spesa derivante dall’adozione del presente provvedimento di
circa € 50.700,00 (oneri compresi) per I'anno 2014 e di circa € 177.700,00 per gli eser-
cizi futuri & a carico del bilancio aziendale;

+ di pubblicare il presente provvedimento sul sito istituzionale aziendale ai fini della mas-
sima trasparenza ed accessibilita totale, ai sensi della vigente normativa, e di pubbli-
carlo altresi all’Albo Pretorio Informatico di questo Ente, ai sensi dell’art. 32 della L.
69/09 s. m. i..

La Spezia, li ?2 4,LUG- 2014

IL PROPONENTE
Il Direttore della S.C. Risorse Umane

(Dottoressa Wrini)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO

ottoressa Renata Canini)
e . .

Aot [ s IL DIRETTORE GENERALE

Estensore delfravvedy

delibera n5 8 2

nto: Dottoressa Valentina Mariotti

2 4 LUG‘ 20140mpostada n. 3 pagine



